

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOŁA W KADENCJI 2013 -2016 R

Członkowie Zarządu Koła; Na Walnym Zjeździe Koła E i R wybrano zarząd w składzie:

1. Bronisława Polak Prezes Zarządu Koła
2. Władysław Rusek Wiceprezes Zarządu Koła
3. Marcin Miś Sekretarz Zarządu Koła
4. Janina Ciosk Skarbnik Zarządu Koła
5. Henryka Derdaś Członek Zarządu Koła

Stan liczebności koła w okresie kadencji;

Rok 2013 -76 Rok 2014 - 73 Rok 2014 - 73 Rok 2015 - 69 Rok 2016 – 64

Wycieczki zorganizowane w poszczególnych latach ;

W roku 2013 na zaplanowanych 20 wycieczek odbyło się 16 ;

5 - 1 dniowa wycieczek krajoznawczych ;

1 - 8 dniowa Wyprawa Krajoznawcza „Szczecin i Okolice”

1 - 4 dniowa „Mazowsze Wschodnie”

8 - 1 dniowa wycieczek do lasu na grzybobranie , w tym jedna 2 dniowa do Sielpi.

1. W wycieczkach tych uczestniczyło 571 osób
2. W tym członków PTTK 368
3. Młodzieży szkolnej – 24
4. Przejechano 7.700 km

W roku 2014 zaplanowaliśmy 21 wycieczek , odbyło się 14 ,

6 wycieczek krajobrazowych ;

1 – 8 dniowa Wyprawa Krajoznawcza na „Podlasie “

5 – 1 dniowych;

1 – 1 dniowa górską „Tatry dla Seniora –Dolina Strążyska”

2 Złoty Piesze Wiosenny w Łazach i Jesienny w Niepołomicach

5 wycieczek do lasu na zbiory runa leśnego (jagody , grzyby)

1. W wycieczkach uczestniczyło 396 osób
2. W tym członków PTTK 286
3. Przejechano 5.010 km

W roku 2015 zaplanowaliśmy 17 wycieczek, odbyło się 14,

Na 14 wycieczek które zostały zrealizowane 6 było krajoznawczych;

były to wycieczki;

1 – 5 dniowa „Ziemia Opolska”

2 – 4 dniowa „ Mazowsze Wschodnie”

2 – dniowa do Sielpi

4 – 1-dniowe ; Niegowić - Gdów (Dzień Kobiet)

3 – 1 dniowe wyjazdy do lasu na grzybobranie

2 – 1 dniowa górskie ; „Markowe Szczawiny” Tatry dla Seniora- „Kopieniec”
Złoty ; Wiosenny w Bolechowicach i Jesienny w Staniątkach

W wycieczkach uczestniczyło 387 osób – w tym członków PTTK 305 – przejechano 5.400 km

**W roku 2016 zaplanowaliśmy 19 wyjazdów , Zorganizowaliśmy 15 wyjazdów
6 wycieczek krajoznawczych , w tym 4 jednodniowe**

- 1 – 8 dniowa Wyprawa Krajoznawcza - Kurorty Pomorza Wschodniego 4 dniowa Kielce i Okolice.
- 1 – dniowe; Z okazji Dnia Kobiet do Sidziny – Niedziela Palmowa w Szczyrzyc – Do Katowic – Okolice Gorlic (Małopolskie Dni Dziedzictwa Kulturowego)
1 – dniowe; 4 wycieczki do lasu na grzybobranie;
3 jednodniowe – jedna dwu - dniowa do Sielpi – 2 wycieczki górskie ;
Jaskinia Bialska na Słowacji – Tatry Dla Seniora
- w wycieczkach uczestniczyło – 437 osób, w tym – 363 członków PTTK – 8 młodzieży przejechaliśmy 6.040 km,

Ogółem w czasie kadencji 2013 – 2016 zorganizowaliśmy 59 wycieczek – 23 krajoznawcze ;

Lp.	W wycieczkach tych uczestniczyło	W tym członków PTTK	Ogółem przejechanych km.	Młodzieży
1.	1791 osób	1478 osób	24150 km.	38 osób

W tym czasie wycieczki prowadzili

Lp.	Bronisława Polak	Władysław Rusek	Edward Zajac	Władysław Cedro	Anna Michalska	Tadeusz Krzemiński
2.	28	17	13	2	1	1

Duży wkład pracy przy organizowaniu wycieczek krajoznawczych szczególnie 8 i 4 dniowych wniosła Kol. Barbara Wierzbicka.

Koło Emerytów i Rencistów skupia ludzi starszych, przeważnie byłych pracowników Kombinatu Metalurgicznego, często niedomagających zdrowotnie, ale lubiących wędrować, poznawać nowe ciekawe miejsca, naszą kulturę ,zabytki, zwyczaje różnych regionów, odkrywamy nieznaną zakątki naszego pięknego kraju. Na Ziemi Szczecińskiej byliśmy w Świnoujściu, tu w Forcie Gerharda przeszliśmy musztrę wojskową, zwiedziliśmy między innymi Międzyzdroje , Wolin , Kamień Pomorski, Szczecin, Stargard , podziwialiśmy przyrodę Parku Narodowego „Ujście Warty’.’ Na Mazowszu byliśmy dwukrotnie, zwiedziliśmy Muzeum Kolejnictwa, Kampinoski Park Narodowy, Twierdzę Modlin, Palmiry zabytki Płocka , Pałace w Nieborowie, Sannikach, romantyczny Park „Arkadia” , zamki w Czersku, Pułtusku, Ciechanowie, byliśmy w Opinogórze, w pałacu Wilanowskim, w Obozie Zagłady „Treblinka” Na Podlasiu zwiedziliśmy Białystok, Tykocin, Supraśl, Hajnówkę, Bielsk Podlaski, Drohiczyn, na „Szlaku Tatarskim poznaliśmy religię i zwyczaje polskich Tatarów. Byliśmy też na Opolszczyźnie, zwiedziliśmy Opole, Nysę, Otmuchów, Kluczbork, Wambierzyce, podziwialiśmy wspaniałe polichromie w kościołach na tzw. Szlaku Polichromii Brzeskiej, braliśmy udział w 53 Centralnym Zlocie Hutników w Radkowie. Kolejna wyprawa krajoznawcza przebiegała od Krynicy Morskiej do Łeby, zwiedziliśmy Park Krajobrazowy Mierzei Wiślanej z wyspą Sobieszowską , Elbląg ,Frombork, Tolkmicko, z ciekawością słuchaliśmy przewodnika, który oprowadzał nas po Westerplatte, byliśmy w Gdańsku, Sopocie i Gdyni, w Jastrzębiej Górze, w okolicy Łeby byliśmy na nadmorskich Wydmach i po niemieckiej wyrzutni rakiet

w Radkowie. Zwiedzaliśmy Kielce , Chęciny z zamkiem królewskim, Święty Krzyż , Bodzentyn , Muzeum Martyrologii w Mnichowie, byliśmy w Jaskini Raj i Nagłowicach.

Dużym powodzeniem cieszą się nasze imprezy organizowane z okazji Dnia Kobiet ,na których się świetnie bawimy. Na stałe do naszego programu włączyliśmy udział w Małopolskich Dniach Dziedzictwa Kulturowego ,są to cykliczne wydarzenia ukazujące i promujące bogactwo kulturowe Małopolski, co roku podczas dwu majowych weekendów można bezpłatnie zwiedzić kilka wybranych często zapomnianych obiektów. Powodzeniem też cieszą się wycieczki z cyklu „Tatry dla Seniora” szczególnie gdy są prowadzone przez Kol. Władysława Ruska, które są organizowane pod kontem kondycji naszych uczestników, nie mogą być zbyt długie i trudne. Nie sposób w kilku zdaniach wymienić wszystkie miejsca, które zwiedziliśmy w ciągu 4 lat naszej pracy w Kole. Muszę wspomnieć też o wyjazdach do lasu na zbiory runa leśnego (jagody, grzybobranie) ,szczególnie cieszą się wyjazdy do Mniszka ,gdzie po grzybobraniu Kol . Edward Zając organizuje konkursy zręcznościowe , a przy ognisku z kiełbaskami doskonale się bawimy. Członkinie naszego Koła (kol. B. Wierzbicka, B. Polak A. Meneti B Sitarska- Nowicka) co roku godnie reprezentują nasz Oddział, biorąc udział w Ogólnopolskim Wysokokwalifikowanym Rajdzie Pieszym. Bierzemy również udział w corocznych Centralnych Złotach Aktywu Krajoznawstwa, oraz w wycieczkach patriotycznych, organizowanych przez inne Koła.

W 2014 roku nasze Koło Emerytów i Rencistów obchodziło 40 –lecie założenia Koła, z tej okazji zorganizowałyśmy spotkanie w sali NOT , gdzie w licznym gronie przy wspaniałym torcie wspominaliśmy miniony w tym celu ,abyśmy przede wszystkim poznawali naszą Ojczyznę, wspomnę tu słowa wielkiego prekursora krajoznawstwa – Gabriela Janowskiego **„Przez poznawanie do umiłowania , przez miłowanie do patriotyzmu”** Z wycieczek organizowanych przez nasze Koło korzystają nie tylko członkowie PTTK ,ale również osoby nie zrzeszone, szczególnie byli pracownicy Kombinat i nasi sympatycy zainteresowani szczególnie wycieczkami krajoznawczymi . Pragnę w tym miejscu podziękować za pracę Zarządowi Koła E i R, szczególnie Kol. Władysławowi Ruskowi za jego zaangażowanie i wiedzę , za umiejętność przekazywania i dzielenia się wiadomościami, Kol. Janinie Ciosk za jej gotowość i chęci do pracy, nie puściła prawie żadnego dyżuru Koła , w ciągu roku było ich około 45, czyli około 180wciążu 4 lat. Nie sposób również wspomnieć tu i w imieniu wszystkich uczestników wycieczek podziękować naszemu kierowcy autokaru panu Jankowi Żabie, za bezpieczną i kulturalną jazdę , za opanowanie i cierpliwość.

Bronisława Polak